
 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH SÓC TRĂNG 

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN 

 

 

 

 

BÁO CÁO 

ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG 

“TRẠM CẤP NƯỚC TẬP TRUNG  

VĨNH PHƯỚC – VĨNH TÂN, THỊ XÃ 

VĨNH CHÂU, TỈNH SÓC TRĂNG” 
(Nâng công suất khai thác) 

 

                                                      

                   CHỦ DỰ ÁN                                         ĐƠN VỊ TƯ VẤN                                          

                                                           

 

 

 

Sóc Trăng, tháng 04 năm 2024 



 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN TỈNH SÓC TRĂNG 

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN 

 

 

 

 
[...]
Sóc Trăng. Khu đất thực hiện dự án là đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp. Dự án 

“Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước - Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc 

Trăng” có công suất 2.000  m3/ngày.đêm gồm 2 giếng khoan, 01 giếng hiện hữu 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  34 

có lưu lượng khai thác 1.200 m3/ngày.đêm (ký hiệu VP-VT), 01 giếng khoan 

mới có lưu lượng khai thác 800 m3/ngày.đêm (ký hiệu VP-VT1). 

1.2. Các hạng mục công trình và hoạt động của dự án 

Dự án khoan thêm 01 giếng mới với lưu lượng khai thác 800 

m3/ngày.đêm, không xây dựng thêm hạng mục mới, không lắp thêm tuyến ống 

phân phối, các hạng mục công trình hiện hữu tiếp tục sử dụng như sau: 

Bảng 1.1. Các hạng mục công trình hiện hữu tiếp tục sử dụng 

STT Hạng mục Đơn vị Diện tích (m2) 

A. Hạng mục công trình chính   

1 Cụm xử lý + Bể chứa  m2 42,84 

2 
Nhà quản lý + trạm cơm cấp 2 – hóa 

chất 
m2 78,50  

3  Hố van m2 9 

4 Tuyến ống mạng m 2.700 

5 Giếng khoan hiện hữu (TT) Giếng 1 

B. Hạng mục công trình phụ trợ   

1 Cổng, tường rào, sân đường nội bộ m2 54,05 

C. Hạng mục công trình bảo vệ môi trường   

1 Bể lắng và bể nén bùn m2 18 

2 Hệ thống thoát nước mưa 
Hệ 

thống 
1 

3 Hệ thống thoát nước thải 
Hệ 

thống 
1 

4 Bể tự hoại m3 1,44 

5 Kho CTNH  m2 2 

Tổng diện tích (A + B + C) m2 205,2  

 

(Nguồn: Trung tâm nước sạch và VSMTNT tỉnh Sóc Trăng, 2023) 

Bảng 1.2. Các hạng mục công trình xây mới 

STT Hạng mục Đơn vị Số lượng Hiện trạng 

1 Giếng khoan mới   Giếng 1 
Chưa khai thác 

và sử dụng 

(Nguồn: Trung tâm nước sạch và VSMTNT tỉnh Sóc Trăng, 2023) 

1.2.1. Các hạng mục công trình chính  



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  35 

- Cụm xử lý (nằm phía trên bể lắng bùn): gồm 2 bể lắng inox 

D2000x5mm, 4 bể lọc inox D1400x5mm và 2 tháp làm thoáng inox D700x3mm 

nằm trên bể lắng. Khi giếng mới đi vào khai thác, các bể này vẫn đủ đáp ứng 

cho công suất 2.000  m3/ngày.đêm. 

- Bể chứa: thể tích 200m3, kết cấu BTCT M250 trên nền gia cố cừ tràm, 

mật độ 25 cây/m2. 

- Nhà quản lý - Nhà trạm bơm cấp 2 – hóa chất: nhà cấp 4, kết cấu BTCT 

M200 đỗ tại chỗ, tường gạch ống sơn nước, mái lợp tole, đóng trần bằng tấm 

nhựa. 

- Tuyến ống mạng: ống nhựa PVC D114mm – D200mm với tổng chiều 

dài 19.000m. 

- Giếng khoan: sử dụng 1 giếng khoan hiện hữu có công suất 60m3/h, sâu 

130m; 01 giếng khoan mới có công suất 60m3/h sâu 150m. 

 Đối với giếng hiện hữu ký hiệu là TT: 

Khai thác ở tầng Pleistocen dưới (qp1), chiều sâu đoạn khai thác nước là 

130m. Công trình bao gồm 01 giếng khoan với các thông số như sau: 

+ Từ +0,0 đến 60,0m: Chống ống chống nhựa uPVC 220mm. Trám 

cách ly xung quanh thành lỗ khoan bằng xi măng nguyên chất. 

+ Từ 60,0 đến 132,0m: Chống ống chống nhựa uPVC 140mm. Trám 

cách ly xung quanh thành lỗ khoan bằng sét.  

+ Từ 132,0 đến 148,0m: Chống ống lọc INOX 140mm. Chèn sỏi xung 

quanh. 

+ Từ 148,0 đến 150,0m: Chống ống lắng nhựa uPVC 140mm. Chèn sỏi 

xung quanh. 

+ Đổ bệ bê tông kích thước 1,0x1,0x0,5m. 

 Đối với giếng mới ký hiệu là TT.  

Khai thác ở tầng Pleistocen dưới (qp1), chiều sâu đoạn khai thác nước là 

150 m. Công trình bao gồm 01 giếng khoan với các thông số như sau:  

+ Từ +0,0 đến 60,0m: Chống ống chống nhựa uPVC 220mm. Trám 

cách ly xung quanh thành lỗ khoan bằng xi măng nguyên chất. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  36 

+ Từ 60,0 đến 132,0m: Chống ống chống nhựa uPVC 140mm. Trám 

cách ly xung quanh thành lỗ khoan bằng sét.  

+ Từ 132,0 đến 148,0m: Chống ống lọc INOX 140mm. Chèn sỏi xung 

quanh. 

+ Từ 148,0 đến 150,0m: Chống ống lắng nhựa uPVC 140mm. Chèn sỏi 

xung quanh. 

+ Đổ bệ bê tông kích thước 1,0x1,0x0,5m. 

1.2.2. Các hạng mục công trình phụ trợ  

- Hàng rào, sân đường – thoát nước: xây tường gạch kết hợp song sắt, kết 

cấu trụ, móng hàng rào bằng BTCT M200 đổ tại chỗ. 

- Hệ thống điện toàn trạm: trạm biến áp 3 pha/30 kVA. 

1.2.3. Các hạng mục công trình bảo vệ môi trường 

- Khu vực chứa chất thải nguy hại: Diện tích khu vực chứa CTNH là 2m2. 

Dự án bố trí 03 thùng (thể tích 90 lít) có nắp đậy, nhãn cảnh báo. Hợp đồng với 

đơn vị có chức năng thu gom, xử lý theo quy định theo Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT Quy định chi tiết nội dung một số điều của Luật Bảo vệ 

môi trường. 

- Nhà vệ sinh – hầm tự hoại: Dự án xây dựng 01 nhà vệ sinh; Kết cấu: nền 

tráng xi măng, lót gạch; có lắp đặt bể tự hoại 1,44 m3 kết cấu: đáy, nắp bằng 

BTCT đá 1x2 M200, thành xây gạch thẻ dày 200mm. 

- Bể lắng bùn: diện tích 18 m2, là nơi chứa nước + cặn thoát ra từ quá 

trình rửa ngược, súc bồn lắng và bể lọc. Kết cấu BTCT M200. 

- Hệ thống thoát nước mưa: 

Nước mưa được hệ thống sê nô thu gom độ dốc 2% và thoát xuống qua 

ống thoát nước mưa PVC D90. Xây dựng rãnh thoát nước mưa kích thước 0,5m 

x 0,5m có hố ga lắng cặn. 

- Hệ thống thoát nước thải: rãnh thoát nước thải kết cấu BTCT, kích thước 

0,5m x 0,5m dẫn về bể lắng bùn. 

1.2.4. Đánh giá việc lựa chọn công nghệ, hạng mục công trình và hoạt động 

của dự án có khả năng tác động xấu đến môi trường  

a. Lựa chọn nguồn nước 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  37 

Nguồn nước dưới đất: Khai thác 02 giếng khoan tại trạm 

+ Giếng khoan 1: giếng hiện hữu. 

+ Giếng khoan 2: giếng khoan mới. 

Ưu điểm: 

- Chất lượng nước ổn định 

- Ít bị ảnh hưởng theo mùa mưa, mùa khô, hạn mặn. 

Nhược điểm: 

- Trữ lượng khai thác ít, hạn chế. 

- Chất lượng nước nhanh chóng suy giảm khi khai thác quá mức, ảnh 

hưởng nghiêm trọng đến tầng địa chất và tài nguyên nước ngầm. 

b. Phương án, lựa chọn dây chuyền công nghệ 

Dựa vào tính chất nước nước dưới đất khai thác tại dự án: 

- Có hàm lượng sắt cao 6-10 mg/l 

- Bị nhiễm nhẹ các chỉ số mangan, asen... 

- Bị suy giảm và nhiễm nhẹ các chỉ số như amoni. 

Từ các đặc tính yêu cầu trên, Chủ dự án chọn phương án dây chuyền xử lý 

nước sau: Tháp làm thoáng cưỡng bức – lắng – lọc công suất 2.000  m3/ngày 

đêm.  

Ưu điểm:  

+ Có kích thước nhỏ gọn, phù hợp cho khu vực trạm xử lý nước có diện 

tích hạn chế; cung cấp và lắp đặt nhanh, giá thành kinh tế hơn so với phương án 

xây dựng bằng BTCT… 

+ Hệ thống vận hành tốt trong việc xử lý nước dưới đất. 

+ Trong bể lắng có lớp lọc lỏng-bùn, tầng cặn lơ lửng, vừa đóng vai trò bể 

lắng cũng như một bể lọc lỏng. 

+ Bể lọc trọng lực tự rửa hở có chiều dày lớp cát lọc lớn 0,8 – 1,2 mét  

nên luôn đảm bảo ổn định chất lượng nước đầu ra theo tiêu chuẩn QCVN 01-

1:2018/BYT. Đảm bảo xử lý triệt để vấn đề về ô nhiễm hữu cơ và kim loại nặng. 

Quá trình rửa ngược không cần sử dụng bơm rửa ngược, tiết giảm chi phí đầu tư 

ban đầu. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  38 

+ Hệ thống có khả năng vận hành quá tải với hệ số lớn. 

Nhược điểm:  

+ Hệ thống cần thời gian vận hành khởi động ban đầu để hình thành các 

tầng, lớp hoạt động. 

Kết luận: Từ các phân tích trên, chủ dự án chọn Tháp làm thoáng cưỡng 

bức – lắng – lọc là công nghệ xử lý cho Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước - 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng với các tiêu chí 

an toàn cấp nước, đơn giản dễ vận hành, chi phí bảo dưỡng thấp. 

1.3. Nguyên, nhiên, vật liệu, hóa chất sử dụng của dự án; nguồn cung cấp 

điện, nước và các sản phẩm của dự án. 

1.3.1. Nguyên, nhiên, vật liệu hóa chất sử dụng cho hoạt động dự án 

Nhu cầu sử dụng nguyên, nhiên, vật liệu, hóa chất phục vụ cho hoạt động 

của dự án như sau:  

+ Hóa chất dùng để khử trùng nước là chlorine khoảng 8g/m3 (tương 

đương 16 kg/ngày), với thời gian lưu nước là 15 phút.  

+ Phèn nhôm PAC khoảng 1g/m3 nước (tương đương 2 kg/ngày) Thời 

gian lưu nước đối với hóa chất PAC là 60 phút.  

+ NaOH: khoảng 1 kg/ngày  

1.3.2. Nguồn cung cấp điện 

Dự án sử dụng điện từ lưới điện quốc gia để phục vụ cho các hoạt động 

của dự án.  

Nhu cầu sử dụng điện cho mục đích cấp nước và sinh hoạt tại dự án ước 

tính khoảng 10.000 kWh/tháng.  

1.3.3. Nhu cầu về nước:  

Nguồn nước cấp sử dụng tại dự án được khai thác từ nguồn nước dưới đất 

tại dự án. Dự án có 02 giếng: Giếng hiện hữu (TT) khai thác nước dưới đất ở 

tầng Pleistocen dưới (qp1), độ sâu 130m; giếng mới khai thác nước ở tầng 

Pleistocen dưới (qp1), độ sâu 130m. 

 - Nước cấp cho nhu cầu sinh hoạt: Theo QCVN 01:2021/BXD thì định 

mức cấp nước cho nhu cầu sinh hoạt  ≥ 80 lít/người/ngày. Lượng nước cấp cho 

mục đích sinh hoạt tại dự án là 0,08 m3/ngày.đêm (80 lít/ngày đêm x 1 người 

=0,08 m3/ngày.đêm).  



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  39 

- Nước cấp cho hoạt động sản xuất:  

+ Nước súc rửa đường ống: định kỳ 6 tháng/lần súc rửa đường ồng 1 lần 

với lưu lượng khoảng 1 m3/ngày. 

+ Nước thải từ hoạt động rửa lọc: Theo số liệu từ tính toán của dự án thì 

lượng nước thải phát sinh từ công đoạn lắng và quá trình rửa lọc chiếm tỷ lệ 5% 

lượng nước thất thoát của trạm (48m3/ngày), tức là khoảng 2,4 m3/ngày, trong 

đó nước thải chiếm khoảng 80% (1,92 m3/ngày) và 20% còn lại thuộc dạng bùn. 

1.3.4. Các sản phẩm của dự án 

Lượng khai thác nước dưới đất là 2.000  m3/ngày. Tỷ lệ hao hụt trong quá 

trình xử lý nước cấp là khoảng 1,8 - 2%. Chủ yếu là do quá trình bơm nước bị 

thất thoát với tỉ lệ thoát thoát khoảng 1,5% và từ quá trình bể xử lý khoảng 0,3 - 

0,5%. Vậy lượng nước thất thoát từ quá trình bơm nước là 36m3/ngày và từ quá 

trình xử lý là 12 m3/ngày. Do đó sau khi qua hệ thống xử lý nước cấp thì tổng 

lượng nước cấp để phục vụ cho người dân là 2.352 m3/ngày. 

1.4. Công nghệ sản xuất, vận hành 

Việc lựa chọn dây chuyền công nghệ xử lý nước là công việc rất quan 

trọng, nó không chỉ ảnh hưởng đến giá thành xây dựng, quản lý, vận hành hệ 

thống cấp nước mà còn ảnh hưởng đến chất lượng nước sau xử lý, chọn dây 

chuyền công nghệ xử lý nước dựa vào các tiêu chí cơ bản sau: 

Công nghệ của dự án là lắp đặt 01 cụm xử lý: Tháp làm thoáng cưỡng bức 

- lắng - lọc công suất 2.000  m3/ngày đêm. Được lựa chọn theo những ưu điểm 

như sau: 

+ Có kích thước nhỏ gọn, phù hợp cho khu vực trạm xử lý nước có diện 

tích hạn chế; cung cấp và lắp đặt nhanh, giá thành kinh tế hơn so với phương án 

xây dựng bằng BTCT. 

+ Hệ thống vận hành tốt trong việc xử lý nguồn nước dưới đất. 

+ Trong bể lắng có lớp lọc lỏng-bùn, tầng cặn lơ lửng, vừa đóng vai trò bể 

lắng cũng như một bể lọc lỏng. 

+ Bể lọc trọng lực tự rửa hở có chiều dày lớp cát lọc lớn 0,8 – 1,2 mét  

nên luôn đảm bảo ổn định chất lượng nước đầu ra theo tiêu chuẩn QCVN 01-

1:2018/BYT. Đảm bảo xử lý triệt để vấn đề về ô nhiễm hữu cơ và kim loại nặng. 

Quá trình rửa ngược không cần sử dụng bơm rửa ngược, tiết giảm chi phí đầu tư 

ban đầu. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  40 

 

+ Hệ thống có khả năng vận hành quá tải với hệ số lớn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 1.1. Sơ đồ dây chuyền công nghệ xử lý và cấp nước 

* Thuyết minh quy trình 

Thành phần, tính chất nước ngầm phụ thuộc vào nguồn gốc, cấu trúc địa 

tầng của khu vực và chiều sâu của lớp nước ngầm. Trong nước ngầm có một số 

đặc tính chung là: độ đục thấp, nhiệt độ và thành phần hoá học ít thay đổi theo 

thời gian, ngoài ra nước ngầm thường chứa rất ít vi khuẩn, trừ trường hợp nguồn 

nước bị ảnh hưởng của nước bề mặt.  

Một đặc điểm khác của nước ngầm là pH trong nước thường khá thấp, 

nhiều nơi pH giảm đến 3 – 4, không thuận lợi cho việc xử lý nước.  

Trong nước ngầm thường không có mặt oxy hoà tan nhưng có hàm lượng 

kim loại nặng (sắt, Mn...) từ vài mg/l đến vài trăm mg/l cao hơn rất nhiều tiêu 

chuẩn cho phép đối với nước cấp sinh hoạt. Do đó cần phải xử lý trước khi đưa 

vào sử dụng.  

Sắt, mangan trong nước thường tồn tại ở dạng Fe2+, Mn2+ vì vậy muốn 

loại chúng ra khỏi nước cần oxy hóa chúng thành muối Fe3+, Mn4+ ở dạng ít tan 

rồi dùng phương pháp lọc để giữ chúng lại và loại chúng ra khỏi nước.  

Nguyên lý của hệ thống xử lý nước ngầm như sau:  

+ Điều chỉnh pH của nước đầu vào nếu cần thiết bằng cách châm hoá chất 

để tạo ra môi trường thuận lợi cho phản ứng oxy hoá.  

+ Thiết bị ôxy hóa sắt là thiết bị làm thoáng tải trọng cao.  

Giếng khoan và 

bơm cấp I 
Bộ sục khí 

Ejector 

Bể lọc lần I 

(Lọc cặn và làm thoáng) 

Bể lọc lần II 

(Vật liệu lọc cát thạch anh) 

Bể chứa và bơm 

cấp II 

Mạng đường 

ống phân phối 

Rửa lọc 
Châm clo 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  41 

+ Tạo phản ứng oxy hoá để đưa các oxit kim loại hoà tan Fe2+, Mn2+ thành 

muối Fe3+, Mn4+ về dạng kết tủa, sau đó được lọc tách bỏ bằng các lớp lọc cát 

thạch anh.  

Nước sau khi đi qua bể lọc nhanh được cấp dung dịch Clo khử trùng, sau 

đó đưa vào bể chứa nước sạch hoặc trực tiếp ra mạng. Nước ngầm sau khi xử lý 

đạt tiêu chuẩn nước sạch theo QCVN 01-1:2018/BYT. 

1.5. Biện pháp tổ chức thi công  

1.5.1. Quy trình thi công giếng khoan:  

Đưa giàn khoan vào vị trí sau đó lắp đặt hoàn thiện giàn khoan. Tiếp đến, 

khoan tạo lỗ, thổi rửa giếng khoan, hạ kết cấu ống vách giếng, chèn giếng và hạ 

kết cấu máy bơm. Quy trình cụ thể như sau: 

+ Đưa máy vào vị trí, sau đó dựng dàn khoan lên vị trí đã được xác định, 

kiểm tra lại tính chuẩn xác của vị trí đặt máy khoan, đảm bảo thế thẳng đứng của 

cần khoan. 

+ Sau khi kiểm tra thế thẳng đứng của cần khoan đã đạt chuẩn với độ 

nghiêng cho phép nhỏ hơn 0,5% và đã chỉnh bằng mặt máy mới có thể hạ cần 

khoan. 

+ Hạ cần khoan bắt đầu khoan: Khoan tạo lỗ và khoan doa tạo lỗ. Để giữ 

được thành vách lỗ khoan không bị sạt lở trong quá trình khoan ta sử dụng đất 

sét nung (Bentoni) hòa vào nước bơm xuống lỗ khoan bằng máy bơm thủy lực 

để tạo 1 vách đất sét trong lòng lỗ khoan. 

+ Sau khi đã khoan đủ độ sâu như trên ta bắt đầu hạ kết cấu ống giếng 

theo thứ tự như sau: 

• Ống lắng. 

• Ống lọc (ống dài 6m được ghép nối với nhau bằng phương pháp hàn). 

• Ống chống (ống dài 6m được ghép nối với nhau bằng phương pháp hàn). 

•  Ống vách chính (ống dài 6m được ghép nối với nhau bằng phương pháp 

hàn) phần nay dành để hạ máy bơm chìm 

+ Tiếp theo sau khi hạ kết cấu ống vách giếng là đến hạng mục thổi rửa 

giếng khoan: thổi rửa sạch đất sét nung bám dính ở thành vách lỗ khoan để nước 

ở địa tầng có thể thấm vào giếng qua ống lọc. 



Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án “Trạm cấp nước tập trung Vĩnh Phước – 

Vĩnh Tân, thị xã Vĩnh Châu, tỉnh Sóc Trăng” (Nâng công suất khai thác – khoan thêm giếng) 

Chủ dự án: Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Sóc Trăng  42 

+ Sau khi thổi rửa sạch lỗ khoan ta bắt đầu hạng mục chèn sỏi, sét, bê 